727. 88. *Κατεπόντιωσε τὸν ἀτυχῆ]* Scripti id libri postulabant, estque aptum satis. Antiphon Or. de Caed. Herod. p. 131. ὅτι ἡδη τεθρεῶτα αὐτὸν ὑπὲρ ἐμοῦ ἐνθεῖς εἰς τὸ πλοῖον καταποντάσειε. Rarius hoc Nic. Damasceni Excerpt. Vales. p. 445. τοὺς δὲ ἀνθρώπους — οἷα ἀθέους ἐπόντωσεν. WESS.

727. 92. *Τὸνς θρηνήσοντας]* Rectius θρηνήσαντας, ut ἀλγήσαντας. STEPH.

727. 94. *Καθ' ὃν δὲ καιρὸν μάλιστα Ρίγιον etc.]* Auctor Polybium L. I. 6. sequitur, Antalcidae pacem, obsecsum Rhegium et Roman a Gallis occupatam in eundem annum coniicientem. Diodorum et Polyb. amplectitur Iustinus L. VI. 6. *Illi annus, inquietus, non eo tantum insignis fuit, quod repente pax tota Graecia facta est: sed etiam eo, quod eodem tempore urbs Roma a Gallis capta est.* At Dionysius in superiorem annum, quo Athenis Pyrrhon sive Pyrgion Archon fuit, his verbis, ἡ Κελτῶν ἔριοδος, καθ' ὃν ἡ Ρωμαίων πόλις ἔλλω, συμφωνεῖται σχεδὸν ὑπὸ πάντων ὄρχοντος Αθήνησι Ηγείων γερέσθαι, κατὰ τὸ πρῶτον ἔτος τῆς ὥρδος καὶ ἐνενηροῦστῆς Ολυμπιάδος Ant. Rom. L. I. p. 60. Citius vero Romanorum annales, quos non sine gravi caussa D. Petavius atque alii duces eligunt. Vid. illum Doct. Temp. L. X. 31. et H. Dodwell. Ann. Xenoph. p. 263. WESS.

727. 99. *Απὸ τῶν ἐν Τυρρηνίᾳ δώδεκα πόλεων]* Livius explicabit L. V. 30. *Ii (Tusei) in utrumque mare vergentes incoluere urbibus XII terras, prius cis Apenninum, ad inferum mare; postea trans Apenninum, totidem, quot capita originis erant, coloniis missis.* Urbes ipsas recenset Ph. Cluverius Ital. Antiq. L. II. p. 434. et Iust. Fontaninus de Antiquit. Hortae L. I. 1. Porro quod de Pelasgis sequitur, qui ante Troiani belli tempora ex Thessalia huc commigrarint, cognitum exploratumque est ex Dionysio R. A. L. I. p. 14., atque expositum diligenter a Th. Rykio Diss. de Prim. Ital. Colon. c. 3., haec Nostri scriptoris non praeterireunte. WESS.

727. 4. *Οἱ καλούμενοι Σένωνες]* Sic praestat. Mox τὸν πολὺωτάτῳ κείμενον λόγον τὸν ὁρῶν Ph. Cluver. Ital. suac L. II. p. 311. improbat: neque enim unum collem totam Senonum gentem capere potuisse: scripsisse auctorem τὸν πολὺ κείμενον τόπον τῶν ὁρῶν i. e. locum in montibus ad mare longissime situm.

Cui si Codd. addicent, non refugiarer. Vulgatum, quod scelae tueruntur omnes, indicare potest, Senones collem e montano tractu insedisse, et gentis quamcumque metropolim constituisse, atque ita retineri. WESS.

727. 10. Τὴν τῶν Καυκωρίον χώραν ἐπόρθουν] Scripsérat Κλοντίνον, cuius vocabuli vestigia in Clar. et Reg. 2. durant. Interpres, id non animadvertis, *Cauloniorum* verterat. Ex Livio L. V. 35. res est aperta, neque a Ph. Cluverio I. A. L. II. p. 566. sine nota transmissa. Mox Κλοντίον et Κιλκούρος multo rectiora fuerint. WESS.

727. 27. Προεκαλέσατο τὴν δίκην ἐπὶ τὸν δῆμον] Ad populum provocavit: quo in genere agnoscuntur tritum. Dionysius R. A. L. VII. p. 448. ἔζειραι τοῖς κατισχυμένοις — προεκαλέσαται τὰς κοίτας ἐπὶ τὸν δῆμον. Polyb. Excerpt. Legat. p. 1218. διότι προεκαλέσαντο περὶ τῶν ἀμφιβιβιονέρων ἡπὶ Πομπαίον. Atque ita cum de rebus Romanis sermo est: Athenis alius indicabat, ut ex Lycurgo in Leocrat. p. 151. Demosthene Or. I. adv. Stephan. p. 623. et Harpoerat. in Ηρόδοτος notissimum. Ceterum Livius paullo aliter L. V. 36. WESS.

728. 31. Τότε ποῶτον ἤρξατο διαλένειν τὸ κριθὲν etc.] Errat. Iudicium populi rescindi ab senatu non poterat. Id nullo nec exemplo nec iure fieri legatis, qui ab Ardea venerant, senatus respondit apud Livium L. IV. 7. Regum, Senatusque decreta saepe antea populus antiquavit. Vide eundem L. I. 26. et Senecam Epist. 108. WESS.

728. 41. Λιεβάρτες τον Τίβεριν] Neque haec vero consentanea. Non enim Etrusco in solo trans Tiberim pugna commissa. Cis flumen id praelium pugnatum esse, consentiunt omnes. Porro στάθμοι ὥγδοις/Ζορτα acquant millia ferme passuum x, si unis millibus octo stadia et paullo amplius tribuas: sin septem, ut saepe, millia fere passuum xi. Atque ita Livio accedit propius, ad undecimum lapidem hosti occursum fuisse L. V. 37. memoranti. Plutarchus in Camill. p. 137. E. προελθόντες ἀπὸ τῆς πόλεως σταδίος ἐρρείζοτα, sed Livium secutus. Conf. Ph. Cluverium Ital. Ant. L. II. p. 709. WESS.

728. 46. Τὸν ἀσθετούστον ζότησαν] Vide tamen Livium L. V. 38. WESS.

728. 58. Οἵτις ἵπποτον οἱ Καλτοί] Cogitaveram oīz ἵπποτον, ut Hector Homericus ἀσθετούστον ζότης μέρας, οἵτις ἵπποτον Iliad. X, 98. Rhedemannus forte inquit οἵτις ἵπποτον ζότησαν. Neutrū serio omnia perpendiculari placeat. Admitterem τοιοῦ ἵπποτον ex Cl. Wetsterni coniectura, si libri addicent. WESS.

728. 62. Τὴν πινοπλίαν ἐν ἴσῳ καὶ τὴν ψυχήν προτιμῶντες] Vid. Lipsium Milit. Rom. L. V. 18. Romae, usi olim apud Germanos et Graecos, scutum reliquisse praecepsum sagittum, quod nonnunquam ipso capite luebant. Ισοτιμήν idem

fere ac τιμῆν, aut ἐντρέπεοθαι· ut προτιμῆν τὸ δικαιοπραγεῖν apud Nostrum, et οὐδὲν προτιμῆν in Aristophane, quo de H. Steph. Thes. T. III. p. 1564. WESS.

728. 82. *Προσφάτως ὥρ' ἔαντῶν κατεσκενασμένην*] Rhodomannum si sequeris, scribendum erit *κατεσκαμένην*. Ita enim correxit in not. Addendis et vertit. At contra verum id est. Veii non erant eversi. Quare Gallis urbe Roma deiectis, plebem tribuni assiduis concessionibus agitabant, ut, relictis ruinis, in urbem paratam Veios transmigrarent, teste Livio L. V. 50. sive, ut Camillus ait c. 53. ad *integra omnia Veios migrarent*, et Plutarchus Camill. p. 144. E. πόδις τοὶς Βρήσους — πόλιν ἄπασιν κατεσκενασμένην καὶ διαμένονσαν, urbem omnibus rebus instruētā et permanentem. Neque hoc tamen ad viri doctissimi conjecturam convellendam satis validum est telum: abit enim auctor in his recensendis a Livio saepissime; quid si et hae in re? Quod eo firmari posse videtur, quoniam locum a Romanis pro virili communītū fuisse, statim subnectit. Vide tamen, an πόλις κατεσκενασμένη dici et ea possit, quae in potestatem redacta est. Demosthenes Or. περὶ τῶν ἐν Χερῷ. p. 60. id suadere videtur. Sic enim de Philippo, Αρογγίδοι καὶ Καβύληρ, καὶ Πάστειρ, καὶ ὁ ρῦ ξέπλεται καὶ κατασκενάζεται. Ubi κατασκενάζεται, modo sanum fuerit, simili profecto potestate instruendum erit. Mox scriptis e libris malui τὸν τε τόπον. WESS.

729. 92. *Πολλοὶ μὲν οὖν τῶν Ἰδιωτῶν πανοίκοι — ἔφυγοι*] Non damno πανοίκι, quo S. Lucas A. A. XVI. 34. Ioseph. Ant. Iud. L. IV. 4. 4. atque alii sunt usi. Sed id, quod amplexus sum, mayult Diodorus. Vid. L. XVII. 11. XVIII. 25. Excerpt. Valles. p. 370. et not. in L. V. 20. WESS.

729. 5. *Κατά τι πάτριον ἔθος*] Solebant τὰς κεφαλὰς τῶν πολεμίων ἔξαπτειν ἐκ τῶν αὐχέρων τῶν ἵππων, κοπύσαντες δὲ προσπατιαλεύειν τὴν θέαν τοῖς προνύκτωις apud Strabon. L. IV. p. 302. Conf. Nostri L. V. 29. WESS.

729. 11. *Τάς τε πύλας ἔξενοφαν*] Vero hoc similius. Livius L. V. 39. et Plut. Camill. p. 139. Romanos in summa ea consternatione ne portas quidem hosti oclusisse memorant. WESS.

729. 24. *Oἱ δὲ εἰς τὸν Βοιών τὸν Ρωμαίων περενγότες*] Videndus est Livius L. V. 45. Solere vero Diodorum τὸν Βοιών loco Βρήσουs ponere, dictum antea est. WESS.

730. 34. *Κομίνος τις Πόρτιος*] Scribe Πόρτιος τις Κομίνος. RHOD. Commutatione eorum nominum vix opus est. Mutant saepe Latini, nominique praenomen subiiciunt. Exemplis abstineo, copiose congestis a N. Heinsio ad Vell. Patere. L. I. 14. et ad eiusdem L. II. 27. a Schekio; Adde Drakenborch. in Livii L. III. 1., et de Pontio Cominio Duker. ad Livii L. V. 46. WESS.

730. 36. *Ἐλαθε προσελθόν τινα πέτραν*] Nisi verbo in-

nexa praepositio omnia haec dirigat, legendum erit προσελ. ἐπὶ τινα πέτραν, quae H. Stephani opinio. WESS.

730. 53. Ἐξιζοίσας ἐπὶ τὸν ιόντον] Vereor ne ἐξιζοίσας perperam positum sit pro ἐξιζηθόμενος. STPLH. Legi etiam posse ἐξιζοίσας, Rhodomanus in not. Auctario professus est: quod minime puto. Verum est ἐξιζηθόμενος, optime H. Stephano animadvertente. Sic supra L. XIII. 67. οὐ πάντες οἱ τὴν ἀλάτην ἔγραφοντες ἐξεβοήθουν ἐπὶ τὸν λιμένας. Vitnum natum esse ex scribendi compendio, alias monuimus, estque illi geminum germanum in Thucydide L. I. 107., ubi vnde Steph. et Duker. WESS.

730. 61. Χιλιας λαζόρτες λίτρας χρυσίον] Eamdem pecuniae summam invenies in Plat. Camill. p. 143. C. et Livio L. V. 48. cum nota clariss. Drakenborchii. WESS.

730. 66. Καὶ δικαιοσίας περιφερίδας ἐχογίζοντ] Promiscue urbs aedificari coepit. Tegula publice prachita. Sic Livius extr. Lib. V. Angustiae flexuraeque vicorum, quibus urbs quodam modo deformabatur, ex Sueton. Ner. c. 38. et Tacito Ann. XV. 43. omnibus sunt cognitissimae. WESS.

730. 74. Ωστὶ ἐξονταρ ἔχειν ἐγ' ἀριστών ὄχεωσθαι] Ciusis honor matronis delatus, si Livio L. V. 25. fides. Hoc tempore matronis gratiae actae, honosque additus, ut earum, sic ut virorum, post mortem sollemnis laudatio esset: Idem c. 50., ubi Gebhardus a Diodoro corripiendo rectius abstinuisse: non enim carpenta matronis tum demum concessa ipsemet asseverat, sed esse, qui id prodiderint memoriae. WESS.

731. 80. Ἐν τῷ καλονύμεῳ Μαζίῳ] Interpres in Marcio, ut appellatur, campo. At in not. Addend. ἐν πεδίῳ, τῷ καὶ. Ιδμι, τόπον reāgit ex Livio: insuper addens, de campo Martio non posse intelligi, quippe Romae pomoeris inclusio. Considerasset hacte Ph. Cluverius, nullam profecto erroris notam viro doctissimo imposuisset. In Livio L. VI. 2. elebatur: nec procul ab Lanuvio, admetum is locus dicitur, castra oppugnare est adortus. Mutavit Sigenius, substituens ad Maecium: et quia Plutarch. Camill. p. 145. περὶ τὸ Μάζιον ὅρος castra metatos ait, eumdem in partes trahit, περὶ τὸ Μάζιον et hoc loco ἐν τῷ καὶ. Μαζίῳ corrigens. Mihi quidem inmodicium hoc semper visum est. Livii membranae, ut sit, in proprio nomine dissentunt: concordes sunt in Μαζίῳ probando Diodori et Plutarehi scripti Codd. Et primas tamen ille auferet? Melius Cluverius, quem vide Ital. Ant. L. II. p. 1026. Porro maluissem, scriptum hic a Diodoro fuisset, οὗτος — καθοπλίσας — ἐξηλθε — καταλαβὼν — ἐπιφανεῖς — ἐποέψατο. Omnia enim ad Dictatorem Camilium pertinent, quem Livius atque Eutropius L. II. 1. eo anno, qui captam a Gallis urbem proxime exceptit, haec et quae sequuntur, felicissime administrasse tradiderunt. WESS. De campi Martii situ Pompon. Laet. de antiquitatibus Romae citaverat Rhodom.

731. 85. *Μάρκον Φοέγιον*] Adleverat libri sui margini Ursinus λείπει τι. Quod verissimum erit, nisi si remedio utaris, de quo ad h. locum memoravi. WESS. in Add.

731. 95. *'Υπὸ Αἴγλων*] Rectum est *Αἴγλων*. Conf. Livium L. VI. 2. et Ph. Cluver. Ital. Ant. II. p. 774. WESS.

731. 97. *Ἐις Σοντριαῖν*] Infra L. XX. 35. πόλιν Σούτριον, ὑποκονιον *Πρωματῶν* vocat: quod et hic praestare, sicuti mox *Σοντρίονις*, Ph. Cluver. Ital. Antiq. L. II. p. 555. bene monuit. WESS.

731. 2. *Οὐεύσκιον τὴν πόλιν*] Quaenam ea sit urbs, ad adfirmandum difficile est. Cogitaveram de *Veis*, quod nunc plane displicet. Cluverius I. A. L. III. p. 958. *Γαβίονς* corrigit, quoniam Galli postero die, quam urbe expulsi erant, *ad Gabios* a Camillo sint caesi, auctore Livio L. V. 49. et L. VI. 28. Atque hoc ferri uteunque posset. Quod vero orationem mutat, τῶν δὲ Γαλατῶν ἀπελχήθετον ἀπὸ Ρώμης καὶ Γαβίονς τὴν πόλιν etc. scribens, id sine iusta caussa fieri, apertum est. Dubites etiam de coniecturae veritate, tum quia longissime a vulgato distet, tum etiam, quod ante ea omnia contigerit id praelium, quae a Camillo Dictatore hic gesta memorantur. Ego certe ampliabo. WESS.

731. 4. *Ὥο εἰλίγεισαν εἰς Τόμην*] Tritius quidem εἰς Τόμην, quod Rhodomannus in notar. Addend. hic iterum inculcat: ut frequens harum praepositionum enallage. Vid. ad L. XIII. 12. Liquet autem hinc manifeste, in annalibus, quibus usus est Diodorus, nihil admodum fuisse de altercatione Romanos inter et Gallos, cuius occasione Dictator Camillus auferri aurum de medio et Gallos submoveri iusserit apud Livium L. V. 48., nimis ea quidem in re Romanorum gloriae studiosum. Conferiae. Palmerium Exercitat. p. 188. et seqq. WESS.